МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

   «29»  мая  2015 года                с. Ермаковское                           № 63-371р
О внесении изменений в решение

Ермаковского районного Совета депутатов

от 25.01.2006г. №07-81р « О предельных

значениях размеров оплаты труда

 депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, членов выборных
органов местного самоуправления
и муниципальных служащих»

На основании  статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 25.01.2006 г. № 07-81р «О предельных значениях размеров оплаты труда

 депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» в редакции от 30.05.2006г. №12-126в, 09.02.2007г. №20-187р; 23.03.2007г. №21-200р; 31.08.2007г. №25-221р; 29.02.2008г. №31-257р, 11.04.2008г. №32-265р, 25.05.2011г. №12-71р, 28.09.2012г. №26-154р, 13.09.2013г. №41-223р следующие изменения:
1) Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

1.
Муниципальным служащим, имеющим оформленный в установленном порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности и постоянно работающим с указанными сведениями в силу должностных (функциональных) обязанностей, устанавливается к должностному окладу ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

2.
Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной подпунктом 1 настоящего пункта, муниципальным служащим, в должностной регламент которых включены должностные обязанности по обеспечению защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделах муниципальных  органов по защите государственной тайны.

3.
Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячная процентная надбавка
за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны выплачиваются муниципальным служащим края в порядке и размерах, установленных федеральным законодательством».
2. Контроль за выполнением решения возложить на  комиссию по  бюджету, налоговой и экономической политике.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования  в установленном порядке.

Глава района,

Председатель районного Совета депутатов                               М.А. Виговский